
SSZZÖÖVVÉÉTTNNEEKK  
A TARJÁNI, HÉREGI ÉS BAJNAI REFORMÁTUS GYÜLEKEZETEK HÍRLEVELE 

II. évfolyam 11. szám| 2009. november| „Az én lábamnak szövétneke a te igéd, és ösvényemnek világossága.” 

 
Boldog születésnapot! 

Egy éves a Szövétnek 
  
   Bármennyire is hihetetlennek tűnik, bizony már egy egész év eltelt 
azóta, hogy a gyülekezeti hírlevelünk első számát kezébe vehette az 
olvasó. Sokminden történt azóta. Gyülekezeti események egész sora. És 
maga a Szövétnek is változott, még ha nem is olyan sokat.  
   Lehet, hogy sokan nem is tudják, hogy már a kezdetek óta elektronikus 
formában is megkaphatja bárki a Szövétneket, ezt csak kérnie kell a 
szovetnek.hirlevel@gmail.com e-mail címre küldött levélben, de 
jelezheti ilyen szándékát személyesen vagy telefonon is. 
   A három gyülekezet tagjai nem csupán a különböző 
gyülekezeti alkalmakról, lehetőségekről 
tájékozódhattak, hanem bibliai könyvek bemutatását, 
könyvismertetőt, csendességeket, imádságokat és 
verseket is találhattak a Szövétnek lapjain az 
anyakönyvi hírek és a Bibliaolvasó vezérfonal mellett, 
hogy a Heidelbergi káté kérdés-feleleteiről már ne is 
beszéljünk. 
   Az utóbbi hónapokban pedig több olvasó is 
felbátorodott, hogy ő is cikket vagy hírt írjon a Szövétnekbe, aminek a 
szerkesztők különösen is örülnek. Hiszen így válhat ez a hírlevél igazán 
közösségi kiadvánnyá. Fontosnak tartjuk, hogy több nézőpontból is 
bemutathassunk eseményeket. Valamint szeretnénk ezután is 
lehetőséget biztosítani arra, hogy a gyülekezet tagjai megoszthassák 
véleményüket a többi Szövétneket olvasó testvérünkkel. Reméljük, 
lesznek ezután is olyanok, akik élnek ezzel a lehetőséggel. 
   Mozgalmas, nehézségekkel és sokszor gondokkal, bajokkal teli, de 
áldásokban sem szűkölködő év van mögöttünk, melyért legyen köszönet 
és hálaadás Istennek. Ő áldja meg életünket most, és minden napon a 
világ végezetéig! 

JI 
S O L I   D E O   G L O R I A 

mailto:szovetnek.hirlevel@gmail.com
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Református vagyok 
 
   A Heidelbergi Káté második része olvasásakor már megismerhettük 
Isten igazságának – igazságosságának lényegét: az elkövetett bűnért 
eleget kell tennie. Vagy a bűn elkövetőjének, vagy valaki másnak. 

  
13. Kérdés: Eleget tehetünk-e mi magunk? 
Felelet: Semmiképpen nem, sőt inkább még napról-napra szaporítjuk a 
bűnt. 

 
Reményteljesen a temetőkertben 

„Mert én élek, és ti is élni fogtok!” 
(Jn 14, 19) 

 
   A derűs, meleg nyári napokat a hűvösebb, komorabb őszi napok 
váltották fel. Az időjárás változása, a természet téli álomra való 
készülődése is eszünkbe juttatja a mulandóságot. Egyszer véget ér a 
nyár, s jön helyébe az ősz, a tél. Minden változik körülöttünk.  
   Talán így november elején, a temetőkerteket, elhunyt szeretteink sírját 
meglátogatva még inkább eszünkbe jut halandó voltunk. Egy-egy sír 
mellett megállva felidézzük a szép események és emlékek sokasága tör 
elő tudatunkból. Szívünkben felfakad a hála Urunk felé azért az időért, 
amelyet együtt tölthettünk azokkal, akik már nincsenek közöttünk. 
Megkönnyezzük őket, vagy talán magunkat, tudva azt, hogy ami elmúlt, 
vissza már nem tér. 
   Sokan szomorú, nehéz, könnyező szívvel látogatják végig szeretteik 
hantjait. A keresztyén ember azonban hálás és reményteljes lélekkel áll, 
állhat meg egy sír mellett. Miért? Mert bizodalma van Krisztusban, Aki 
azt mondta, hogy: „én élek, és ti is élni fogtok!” Nem másnak, mint az 
övéinek mondta ezt Krisztus. Amint Ő meghalt, feltámadt és ma is él, 
akképpen mi is élni fogunk. Előtte azonban le kell vetnünk romlandó 
testünket, hogy utána romolhatatlant kaphassunk. Hús és vér ugyanis 
nem örökölheti a mennyek országát. A romlandó nem örökölheti a 
romolhatatlant. Le kell hát vetnünk földi porsátorunkat, hogy mennyei 
ruhát kaphassunk. A halál után azonban Krisztussal együtt élnek majd 
örökké mindazok, akik elfogadták őt.  
   Gyászunk, emlékezéseink közepette vigasztaljon bennünket Urunk 
szava: „Mert én élek, és ti is élni fogtok!” 
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A palást, mint a papi hivatás szimbóluma 
 
   A lelkésszé válás útja: 
A palástviselési jog a lelkésszé válás első mérföldköve. A palástot a 
református egyház által lelkészi feladatra kiküldött lelkész illetve 
segédlelkész viselhet. Ezáltal válik a teológus „felruházott személlyé”, 
aki ezután segédlelkészi, más szóval kápláni szolgálatra indul, hogy 
elméleti felkészültsége mellé, egy tapasztaltabb lelkész melett gyakorlati 
tudást is szerezzen. A gyakorlati tudást szerzett káplán a segédlelkészi 
évek teljesítése után, tudásáról nyilvánosan a papi záróvizsga keretén 
belül számol be az egyházkerület lelkészképesítő bizottsága előtt. A 
sikeres vizsgát végül a lelkésszé szentelés zárja, mellyel a káplánból 
teljes jogú református lelkipásztor lesz. 
 
   A palást:  
A lelkész, a református keresztyén gyülekezet olyan 
lelki vezetője, aki teológiai ismereteivel szolgálja, 
segíti és vezeti a gyülekezetbe szerveződött 
keresztyének közösségét. Ez az ő munkája, Istentől 
kapott hivatása. Ebben az értelemben, a gyülekezet 
lelki vezetésével „felruházott” személy.  
   A palást tehát többek között ennek a szimbóluma. 
Nem szabad azonban elfelejtenünk, hogy a palást egy 
liturgikus illetve istentiszteleti öltözet. Az 
istentiszteletnek már az Ószövetség korában 
meghatározott menete és rendje volt, (ld.: 2Móz 39) 
melynek egyes elemei a mai napig megtalálhatóak a 
magyar református istentiszteletben is. Mert 
mindennek szép rendben, az Istennel való találkozás 
eseményéhez méltó módon kell történnie.  
   A protestáns liturgiai öltözetek sorából kiemelkedik 
a magyar református istentiszteleti palást. 
Bársonygallérjával, és jellegzetesen magyar díszgombolásával a világon 
egyedülálló.  
   A fekete színű, zsinóros díszítésű lelkészi palást ezáltal 
nemcsak a lelkészi hivatás, hanem a magyar református 
lelkiség tiszteletteljes szimbóluma.   

Juhász Réka 
református segédlelkész 
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Októberben történt… 
 

 2009. október 24-25-én, a Pápai Református Teológiai Akadémia 
hallgatóinak egy nyolcfős küldöttsége járt kiszálláson 
gyülekezeteinkben. Szombat 
este énekek és játékok 
segítségével önfeledten 
mutatkozhattunk be 
egymásnak, majd jó kedélyű 
beszélgetések közepette 
fogyaszthattuk el a finom 
vacsorát. Másnap a 
gyülekezeteinkben korábban 
már legátusként szolgáló 
Varga Tünde ötödéves 
teológushallgató hirdette az 
igét. 

Pápai teológusok a tarjáni templomban 

 2009. október 31-én, a 
bajnai, gyermelyi, héregi, 
nagysápi és tarjáni 
gyülekezetek tagjai közös 
reformációi ünnepi 
istentiszteleten vettek részt a 
héregi templomban. 
Jakab István, a vendéglátó 
gyülekezet lelkipásztorának 
köszöntése után, a gyermelyi 
lelkipásztor, Petró Klaudia 

hirdette Isten igéjét, majd Dr. Liebné Dóra Magdolna lelkipásztor 
asszony vezetésével a nagysápi gyülekezet adott szép műsort. A közös 
ünneplést közös szeretetvendégség zárta a közösségi házban. 

Nagysápi ifjak és idősebbek műsora Héregen

 
 

Ha Isten is megsegít… 
 
 

 
 Az idei adventben „Krisztusvárás tegnap és ma” címmel három 

alkalomból álló igehirdetési sorozatot tartunk advent első három 
szerdáján, 17:00 órai kezdettel gyülekezeteink gyülekezeti termeiben. Az 
alkalmakon az egyházmegyében szolgáló lelkipásztorok fogják Isten 
igéjét hirdetni. December 2-án Bajnára, 9-én Tarjánba, 16-án Héregre 
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várjuk minden kedves testvérünket. Készüljünk imádságos szívvel 
ezekre az alkalmakra és bíztassunk másokat is, hogy jöjjenek, 
készüljünk együtt a szeretet ünnepére.  
 
 

Gyerekeknek 
 

 
„Te vagy a Krisztus, az Isten Fia, akinek el kell jönnie a világba.” 

(Jn 11, 27) 
 

Kedves Gyerekek! 
   Még néhány hét és itt van a várva várt karácsony. Bizonyára már 
tudjátok, hogy a karácsonyt négy adventi hét előzi meg. Advent 
eljövetelt jelent. Mi, keresztyének Jézus eljövetelére várunk.  

 

Arany ABC 
- Életszabályok - 

 
„D” 

- Munkásság - 

 
Dolgos, gondos, szorgalmas légy, 
Minden munkát jó kedvvel tégy. 

Amit véghez kell vinned ma: 
Sohse halaszd azt holnapra. 
Minden gonoszság kezdete 

A henyélés szeretete. 

   Izráel népe is várta a megígért Messiást. Nagyon sok idő telt el addig, 
amíg Jézus, az Isten Fia, megszületett erre a földre. Arról, hogy milyen 
is lesz a megígért szabadító, hol 
fog megszületni, milyen 
tulajdonságai lesznek, mit fog 
tenni, mi fog vele történni, azt sok 
próféta sok száz évvel Jézus 
születése előtt már megírta. Így 
könnyebb volt felismerni a 
názáreti ács fiában Jézusban, a 
megígért Szabadítót. Mégis 
nagyon sokan voltak Izráel népe 
közül, akik nem akarták elhinni, 
hogy Ő a Messiás. Ezek az 
emberek valaki mást vártak. 
Szívük kemény, szemük vak, fülük 
pedig süket volt arra, hogy Benne 
meglássák az Isten Fiát. Pedig az Úr a próféták által előre kijelentett 
Fiáról mindent. Rajtuk kívül azonban sokan voltak olyanok is, akik 
hittek Jézusban. Ilyen volt Márta is, aki a fent említett szavakkal tett 
hitvallást Jézusról.  Jézus pedig feltámasztotta a négy napja sírban lévő 
testvérét, Lázárt. Márta hitt Jézusnak és Jézusban, s hitének meg lett a 
jutalma! 
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 Kedves Gyerekek! 
   Ti vajon elhiszitek-e, hogy Jézus valóban a megígért Messiás, aki 
értünk jött a földre? Ha igen, akkor adjatok hálát Istennek érte, hogy 
ennyire szeretett minket, hogy elküldte Őt, hogy barátunk, gyógyítónk, 
testvérünk, Megváltónk legyen és örök élettel ajándékozzon meg. Ha 
elhiszed, boldog leszel itt a földön és majd egyszer Vele leszel fenn a 
mennyben is. Ha pedig még nincs bizonyosságod róla, hogy Ő a 
megígért Szabadító, kérd Istent, hogy vezessen el erre a felismerésre. 
 

Rejtvény Rejtvény Rejtvény Rejtvény Rejtvény 

 
Isten egyik prófétája így jövendölt Jézus Krisztusról:  

„Mert egy gyermek születik nekünk,  
fiú adatik nekünk.  
Az uralom az ő vállán lesz,  
és így fogják nevezni:  
Csodálatos Tanácsos, Erős Isten,  
Örökkévaló Atya, Békesség fejedelme!  
Uralma növekedésének és a békének  
nem lesz vége a Dávid trónján  
és országában,  
mert megerősíti és megszilárdítja  
törvénnyel és igazsággal  
mostantól fogva mindörökké.  

A Seregek Urának féltő szeretete viszi véghez ezt!” 
 
Hogy ki volt ez a próféta, megtudjátok, ha megfejtitek e havi rejtvényünket! 
 

 
1. Jákób testvére (1Móz 25, 26) 
2. Felmászott egy fügefára, hogy láthassa 

Jézust (Lk 19, 1-4) 
3. Pál apostol eredeti neve (ApCsel 9, 1) 
4. Péter testvére (Mt 4, 18) 
5. Dávid apja (1Sám 17, 58) 
6. Kain testvére (1Móz 4, 8) 
7. Anyja őt már gyermekkorában az 

Úrnak ajánlotta (1Sám 1, 20-22) 
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   A sikeres megfejtők közül sorolással egy valaki ajándékot nyer. A helyes 
megfejtést nevetekkel, címetekkel együtt szokás szerint a lelkészi hivatal címére 
várjuk. 
Beküldési határidő: 2009. november 29.  Sikeres rejtvényfejtést 
kívánunk! 

Az előző szám feladványára válaszokat beküldők közül a kisorsolt nyertes:  
Torpai Zsófia (Bajna) 

Gratulálunk a megfejtőnek! 
 

Csendes percek 
 

Túrmezei Erzsébet: 
Adventi ház 

 
Ádventi házunk van, sokablakos.  
Minden este nyitunk egy ablakot.  
Benn melegen kis fehér gyertya lángol,  
és árad a fény minden ablakából.  
Kis ablakokkal versenyt fénylenek  
csodába bámuló gyermekszemek.  
 
Ablaktábláin biztató írás:  
eljő a mennyekből a Messiás.  
S a nevét nevezik Csodálatosnak.  
És fölemeli, akit megtaposnak.  
És a békesség Fejedelme lesz:  
szabadulást hoz, életet szerez.  
 
Telnek a percek, múlnak a napok,  
sorra kinyílnak mind az ablakok.  
Ahány kis ablak, annyi szent ígéret.  
Hívnak, biztatnak, csudákat beszélnek.  
Mi áhítattal álljuk mind körül.  
A ház sugárzik, és a szív örül.  
 
Fehér falára festve sok gyerek.  
Mind Betlehem felé igyekszenek.  
Havas fenyő közt, ki gyalog, ki szánon,  
kéz a kézbe', hogy kis kezük ne fázzon.  
Sietve mennek mint a pásztorok.  
Piros orcájuk bízva mosolyog.  
 

De én egy másikat is ismerek.  
Nem ilyen derűs, nem ilyen meleg.  
Van-e gondom sok sötét ablakára?  
Hiszen itt a karácsony nemsokára.  
Nyitom-e sorra mindenegy napon  
Krisztusra váró lélekablakom?  
 
Mert az a lelkem is: ádventi ház.  
És ha elalszik, hogyha nem vigyáz,  
olyan sötét lesz majd karácsony-estén,  
a fényt, vigaszt hiába is keresném.  
Ha majd minden szem, minden szív 
ragyog,  
akkor siratnám, hogy sötét vagyok.  
 
Sötét lelkemen sötét ablakok,  
táruljatok, örömre nyíljatok!  
Ne legyen egy se zord, ne egy se zárva.  
Ragyogjon mind a Messiásra várva!  
Sötét ádventi ház, sokablakos!  
Minden este nyíljék egy ablakod! 
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Bibliaolvasó vezérfonal – November 
 

1 V  2Móz 40 Jak 5,1-12 
2 H  1Sám 1  5,13-20 
3 K   2,1-26 Kol 1,1-14 
4 Sz   2,27-36  1,15-23 
5 Cs   3  1,24-29 
6 P   4  2,1-15 
7 Sz     5   2,16-23 
8 V   6  3,1-17 
9 H   7  3,18-4,1 

10 K   8  4,2-18 
11 Sz   9 Gal 1,1-9 
12 Cs   10  1,10-24 
13 P   11  2,1-10 
14 Sz     12   2,11-14 
15 V   13  2,15-21 
16 H   14,1-35  3,1-5 
17 K   14,36-52  3,6-18 
18 Sz   15  3,19-29 
19 Cs   16  4,1-11 
20 P   17,1-25  4,12-20 
21 Sz     17,26-58   4,21-31 
22 V   18  5 
23 H   19  6 
24 K   20 Róm 1,1-17 
25 Sz   21  1,18-32 
26 Cs   22  2 
27 P   23  3,1-8 
28 Sz     24   3,9-31 
29 Advent 1. vas. 25  4 
30 H   26  5,1-11 
 
Ünnepi igeszakaszok:  
1-én Zsolt 145; 8-án Zsolt 127; 15-én Zsolt 16;  
22-én Zsolt 93; 29-én Zsolt 25. 
 
 

 

Anyakönyveket lapozgatva 
 
Utolsó földi útjára kísértük: 
 

2009. október 17-én, Tarjánban 
 

özv. Rajna Sándorné 
szül. Póta Mária 

82 évet élt asszonytestvérünket 
 

Házasságkötésük megáldását kérték: 
 

2009. október 24-én, Héregen 
 
Farkas Tibor és Nemes Krisztina 

Alkalmaink 
 

Vasárnap 
Istentisztelet: 
 

 8:30  Tarján 
 10:00  Héreg 
 10:00  Bajna 
 
Gyermekistentisztelet: 
 8:30  Tarján 
 11:00  Héreg 
 11:00  Bajna 
 

Csütörtök 
Konfirmációi előkészítő: 
 14:30  Bajna 
 

Péntek 
Játszóház: 
 14:00  Bajna 

  

SZÖVÉTNEK 
 

Kiadja:  Tarjáni Református Egyházközség  Kéziratokat, javaslatokat 
szeretettel várunk,  
a szerkesztés jogát 

fenntartjuk! 

 

Lelkipásztor:  Jakab István (+36 20 997 3089)  
Jakab Enikő (+36 30 894 5801) 

 

Postacím:  H-2831 Tarján, Rákóczi Ferenc út 61. 
 

Elektronikus levél: szovetnek.hirlevel@gmail.com

mailto:szovetnek.hirlevel@gmail.com

